
MOŽNOSTI PODPORY 
REGIONÁLNÍ KULTURY
KULATÝ STŮL NA TÉMA KULTURNÍ ŽIVOT V 
TACHOVĚ

Pondělí 9. října 2023 od 17 hod. areál Mže, 
Tachov 



ZDROJE FINANCOVÁNÍ

 Evropské strukturální a investiční fondy (ESIF)

 Program přeshraniční spolupráce Svobodný stát Bavorsko - 
Česká republika

 Státní rozpočet ČR 

 Kraje 

 Mikroregiony 

 Města a obce 

 jiné zdroje (fondy, nadace, sponzorské dary)



EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ A INVESTIČNÍ 
FONDY (ESIF)

Podpora kultury:

STRATEGICKÝ PLÁN PRO SPOLEČNOU ZEMĚDĚLSKOU POLITIKU 
(SP SZP 2023 - 2027) – dříve Program rozvoje venkova PRV

 LEADER je rozvojová metoda založena na principu zdola-nahoru, 
kterou aplikují tzv. Místní akční skupiny, zkráceně „MAS“.

 MAS v ORP Tachov:
 MAS Český les, z. s.

 MAS Český západ, z. s.

 MAS Zlatá cesta, o. p. s.





SP SZP - INVESTIČNÍ PODPORA KULTURY 
PROSTŘEDNICTVÍM VÝZEV MAS OD R. 2024

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí
 Oblasti podpory

 Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury 
na venkově. 

 Aktivity 
 a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 

knihoven
 b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
 c) Drobné památky místního významu
 d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

 Definice příjemce dotace
 Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace.



STÁTNÍ ROZPOČET ČR



PLZEŇSKÝ KRAJ 



MIKROGRANTY PLZEŇSKÉHO KRAJE NA 
PODPORU A OŽIVENÍ KULTURNÍCH A 
UMĚLECKÝCH AKTIVIT

 Výzva k podávání žádostí je obvykle vyhlašována na konci předchozího roku na 
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/

 Maximální dotace: 30 tis. Kč (alokace cca 500 tis. Kč)
 Účel: podpora kulturních a uměleckých aktivit realizovaných na území Plzeňského 

kraje menšího rozsahu lokálního charakteru, které budou prezentovány pro 
širokou veřejnost se zaměřením na hudbu, folklór, divadelní tvorbu, taneční umění, 
výtvarné umění (pouze autorské výstavy), popřípadě kombinace uvedeného

 V roce 2023 nebyly podporovány:
 doprovodné produkce k akcím a projektům, které nemají umělecký či kulturní charakter
 plesy, taneční zábavy, dětské zábavné akce, apod.
 kurzy, workshopy a tábory pro děti či dospělé (nejsou podporovány ani výstupy během 

kurzů apod. pro širokou veřejnost)
 akce sportovního charakteru (soutěže tanečního sportu apod.)

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/


MIKROREGION



GRANTOVÝ PROGRAM

Grantový program MAS Zlatá cesta, o. p. s. na podporu malých projektů 
nestátních neziskových organizací

 Poskytuje MAS za přispění Plzeňského kraje (obdobně i ostatní MAS v ORP 
Tachov)

 Výzva je zveřejňována na webových stránkách MAS: www.zlatacesta.cz 
(nabídka dotací – grantový program…)-možnost odběru novinek

 Cílem programu je podpora spolkové, volnočasové, sportovní a kulturní 
aktivity nestátních neziskových organizací na území působnosti MAS s cílem 
obohatit kulturní a společenský život obyvatel v těchto obcích. Dále je cílem 
programu podpora udržitelného cestovního ruchu v území MAS.

 Program je zaměřen na podporu neinvestičních projektů.
 Výše grantu je min. 5 000,-Kč a max. 15 000,-Kč. Celkové množství 

rozdělovaných finančních prostředků je cca 60 000,-Kč

http://www.zlatacesta.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Gabriela Macková
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, Tachov 
www@zlatacesta.cz


	Možnosti podpory regionální kultury
	Zdroje financování
	evropské strukturální a investiční fondy (ESIF)�
	Snímek číslo 4
	SP SZP - Investiční podpora kultury prostřednictvím výzev MAS od r. 2024
	Státní rozpočet ČR
	Plzeňský kraj 
	Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit
	Mikroregion
	Grantový program
	Děkuji za pozornost

